TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 10 de janeiro de 2025.

PORTARIA/GAPRE Nº 22-A/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e
legislação complementar e ordinária do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar (a) Senhor (a) SEVERINO SATIRO DANTAS NETO, portador (a) do CPF (MF)
nº 688.956.587-87 e RG nº 755804 SSP/PB, matrícula nº 33, para desenvolver as funções de
ELETRICISTA, com carga horária estabelecida no seu concurso público, para prestar seus
serviços, apenas como eletricista, conforme Portaria nº 20/98, continuando lotado na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento, sem participação em qualquer atividade especial ou atividades
excedentes as atribuições do respectivo cargo do concurso público, sem participação em
comissões, sem fazer parte de grupos ou equipes de trabalhos constituídas através de  Ato do
Chefe do Poder Executivo, e, consequentemente, sem direito a qualquer gratificação de atividades
especiais, definidas na Lei Municipal nº 291/2010.
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de janeiro
de 2025, revogando todo e qualquer ato que o designou para participar de atividades especiais ou
excedentes das atribuições do cargo de eletricista, ou para participar de comissão, grupo de equipes
de trabalho constituído através de Ato do Chefe do Poder Executivo anterior a atual gestão.
Art. 3º - Publique-se e Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 10 DE JANEIRO DE 2025.

Eliandro Macedo Santos
- PREFEITO MUNICIPAL –